
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1 

 

Tel.: +420 221 015 811 www.vubp.cz     www.facebook.com/vubp.cz 

E-mail: vubp@vubp-praha.cz www.bozpinfo.cz             

 

 

Tisková zpráva 25. 3. 2019 

         

Výzkumný ústav bezpečnosti práce získal další 

mezinárodní projekt v rámci programu ERASMUS+ 

Program Evropské unie Erasmus+ kombinuje všechny současné režimy financování EU pro 

vzdělávání, odbornou přípravu a mládež včetně programu celoživotního vzdělávání 

(Erasmus, Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig), programu Mládež v akci a pěti 

programů mezinárodní spolupráce (Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink a program 

spolupráce s průmyslovými zeměmi). Program Erasmus+ slouží v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy, mládeže a sportu. Klade si za cíl podpořit možnosti studia a získání 

pracovních zkušeností nebo dobrovolnické činnosti v zahraničí.  

Mezinárodní projekt SIGNED SAFETY at WORK v rámci programu ERASMUS+ (č. 2018-1-

UK01-KA202-048037) získal VÚBP prostřednictvím kontaktu firmou Searchlighter z Velké 

Británie. Hlavním řešitelem a koordinátorem projektu je Univerzita ve Wolverhamptonu. 

Na tomto projektu spolupracuje 7 partnerů z 5 evropských států (Velké Británie, Rakouska, 

Itálie, Španělska a z České republiky). Projekt si klade za cíl vytvořit systém znakového 

jazyka vycházejícího z mezinárodního i národních znakových jazyků, který bude 

vyjadřovat informace k BOZP a který bude určen zejména pro osoby neslyšící nebo 

s vadou sluchu či pro migranty.         

           

     


